平成 20 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名  久 光 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役社長 中冨 博隆

（コード番号：4530 東京、大阪、福岡、名古屋）
問合せ先  広報室室長 金成 俊英

（TEL 03-5293-1732）

経皮吸収型持続性鎮痛剤（開発コード：BTDS）

製造販売承認申請に関するお知らせ

久光製薬株式会社（本社：佐賀県鳥栖市、社長：中冨博隆 以下、久光製薬）は、

2007 年 8 月に Mundipharma International Limited より日本における独占的な販売

権を取得し、ムンディファーマ株式会社（以下、ムンディファーマ）が開発しているブプ

レノルフィン貼付剤（開発コード：BTDS）に関して、本日付でムンディファーマが製造販

売承認の申請を行ったとの連絡を受けましたので、お知らせ致します。

BTDS はブプレノルフィンを含有する貼付タイプの経皮吸収製剤で、非ステロイド性

抗炎症剤(NSAIDs)では十分な疼痛の管理ができない中等度から高度の変形性関節

症に伴う疼痛および慢性腰痛をコントロールする薬剤です。

ムンディファーマの製造販売承認取得後は、ムンディファーマから製品の供給を受け

久光製薬が日本国内において独占的に販売を実施することになります。

以 上